

نگاه

۱۴ا برابردن اعتبارات منابع آب در دولت یازدهم

● ایرنا:معاون حفاظت و بهره‌برداری منابع آب وزارت نیرو گفت در دولت یازدهم اعتبارات طرح‌های احیا و تعادل‌بخشی منابع آبی ۱۴ برابر شد. جهانگیر حبیبی روز شنبه در نشست رفع مشکلات رودخانه «تلار» مازندران در شهرستان سیمرغ افزود: همچنین در این مدت اعتبارات حوزه مهندسی رودخانه‌ها نیز هشت برابر شد.وی مدیریت منابع آب و مهندسی رودخانه را از جمله اولویت‌های دولت یازدهم برشمرد و افزود: نتایجی که در زمینه احیا و تعادل‌بخشی منابع آبی در مناطق فلات مرکزی ایران در این مدت رخ داد، نشان‌دهنده نگاه دقیق و کارشناسی این دولت به موضوع آب بوده است. وی هدف از مهندسی رودخانه‌ها را حفظ حقوق ملت و ضرورت نگاه به آیندگان دانست و گفت: در سیه اخیر آذربایجان‌شرقی که شدت آن از سیل‌هایی که در استان‌های مازندران و گلستان اتفاق می‌افتد، کمتر بود، متأسفانه به دلیل تعرض به حیرم و بستر رودخانه حدود ۴۰ نفر از هم‌وطنان ما جان خود را از دست دادند.معاون حفاظت و بهره‌برداری منابع آب وزارت نیرو بر ضرورت پرداخت حق اشخاصی که با گرفتن مجوز در حیرم رودخانه‌ها اقدام به ساخت‌وساز کردند، تاکید کرد و افزود: اولویت اول باید حفظ انفال باشد و در مناطقی که شبب رودخانه و دبی آب بیشتر است و همچنین تراکم جمعیتی وجود دارد، حیرم رودخانه‌ها را بیشتر از اراضی کشاورزی و بایر لحاظ می‌کنند تا در صورت وقوع سیلاب تلفات کمتری به دنبال داشته باشد. وی با اشاره به بازدید به‌عمل‌آمده از شهرهای حوزه رودخانه تلار از شهرستان سوادکوه تا سیمرغ، گفت: در این مناطق شهر «زیراب» شرایط بدتری داشت.حبیبی افزود: مطابق قانون، ساماندهی حیرم و بستر رودخانه‌ها از جمله لارویی واحداث دیواره‌های حفاظتی در محدوده شهرها بر عهده شهرداری‌هاست مگر در موارد استثنا که دارای کد تعریف‌شده‌ای باشند.وی ساماندهی رودخانه‌ها در خارج از محدوده شهرها را از وظایف وزارت نیرو برشمرد. حبیبی با تاکید بر اینکه وزارت نیرو مقید به اصول مهندسی با حفظ حقوق مردم است، گفت: اولویت اصلی دولت در بحث ساماندهی رودخانه‌ها، استان‌های شمالی هستند و در همین راستا یک‌سوم اعتبارات این بخش به سه استان شمالی کشور اختصاص داده می‌شود.

ادامه از صفحه اول

اولویت‌های روحانی ۲

از مورد اخیر که شروع کنیم، درمی‌یابیم اتفاقا یکی از امتیازات دولت آقای روحانی در گذشته چهارساله، تغییر ملموس آهنگ سیاست خارجی بوده که برجام نقطه عطف آن است که عجالتا در همان نقطه متوقف شده و دستگاه دیپلماسی ایشان هنوز آن‌طور که ظرفیت دارد، در جایگاهی قرار نگرفته که سایر مخاطراتی که پیرامون ایران شکل گرفته یا به‌سرعت درحال شکل‌گیری است، با رویکردی مبتنی بر تشنج‌زدایی و دوری از اقدامات نابخته بخش‌های دیگر مواجه شود. بحران‌های موجود در سوریه و عراق و یمن و روابط چالش‌برانگیز با شیخ‌نشین‌های خلیج فارس، به‌ویژه پس از حمله به سفارت این کشور که کاملا قابل پیشگیری بود، شرایطی را موجب شده که می‌تواند دستاوردهای درخشان دولت آتی آقای روحانی را به محاق ببرد. اینکه دیدگاه و رویکرد سیاسی رقبای ایشان دراین‌باره چیست، می‌تواند موضوع جالبی در منظره‌های آتی باشد؛ چون در این خصوص دست آقای روحانی بی‌شک پرت‌ر از بقیه است.

در موضوع سیاست داخلی، مسائلی مثل حقوق شهروندی، فساد نهادینه‌شده و گفت‌وگوهای ملی و ضرورت هم‌گرایی نیروهای سیاسی برای پیشبرد و تقویت برنامه‌های ملی، همچون فقرزدایی و اشتغال و... اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. طبعاً دیدگاه رقبای ایشان در این مورد شنیدنی خواهد بود و افکار عمومی را روشن خواهد کرد که کدام سلاطین قادر به حل معضلات بالادستی کشور است تا نتایج ملموس آن را در عرصه اقتصادی مشاهده کنند و بالاخره عرصه فرهنگی (تکثر نسبی رسانه‌ها و تولیدات دیگر هنری و...) و امور اجتماعی و بهداشت محیط زیست، از جمله زمینه‌هایی است که برگ برنده آقای روحانی است؛ مشروط بر اینکه برنامه درستی در مبارزات انتخاباتی مشتمل بر عملکردها و برنامه‌های آتی ایشان طراحی و پردازش شده باشد. قدر مسلم این است که توفیق هر دولت در عرصه اقتصادی مستلزم موفقیت در زمینه‌های دیگر است. تجربه دولت اصلاحات به‌روشنی گویای این حقیقت است که آثار ملموس توسعه سیاسی و اجتماعی و بسط آزادی بیش از هر چیز خود را در توسعه اقتصادی و کاهش فساد و افزایش شفافیت نشان می‌دهد؛ بنابراین مبارزات انتخاباتی نباید صرفاً بر گفتمان اقتصادی شکل بگیرد، بلکه باید به نقاط قوت دیگر دکتر روحانی و احزاب و جناح‌های حامی ایشان نیز توجه ویژه‌ای شود.

شرق: ۳۶ سال! چیزی حدود چهار دهه وایستگی به واردات بنزین! حالا اما این طلسم ۳۶ساله در آستانه انتخابات دوازدهمین ریاست‌جمهوری ایران می‌شکند. البته این مربوط به بنزین پالایشگاهی است. محمود احمدی‌نژاد، رئیس دولت‌های نهم و دهم هم خودکفایی بنزین را در سال ۹۱ جشن گرفته بود، اما بنزینی با ترکیبات پتروشیمی (کارگاهی)، سمی و آلاینده بدون داشتن استانداردهای بین‌المللی که جز زُستی برای رئیس دولت وقت، چیزی به همراه نداشت. با روی‌کارآمدن دولت یازدهم، تولید بنزین پتروشیمی به دلیل نداشتن استاندارد و ایجاد آلودگی، متوقف و واردات بنزین یورو۴ آغاز شده بود. حالا اما با راه‌افتادن پالایشگاه ستاره خلیج فارس، ایران دیگر همین وابستگی را هم قطع می‌کند و به گفته فرمانده کل سپاه پاسداران، علاوه بر آنکه راه خودکفایی را در پیش می‌گیرد، به صادرات بنزین هم دست خواهیم یافت.

بر همین اساس، سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خبر از خودکفایی ایران در تولید بنزین داد و چشنی که بناست در هفته جاری برای دستیابی به این دستاورد برگزار شود.سردار جعفری پیش از ظهر شنبه هم‌زمان با دوم اردیبهشت سالروز تأسیس رسمی این نهاد، از پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در بندرعباس بازدید و با اقدردانی از همت جهادی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) در ساخت این پالایشگاه اظهار کرد: پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس به‌عنوان نخستین پالایشگاه طراحی‌شده براساس خوراک میعانات گازی در سه فاز ۳۶۰هزارپیکه‌ای در کنار پالایشگاه فعلی بندرعباس با همت و تلاش جهادی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا ساخته شده و قادر به تولید روزانه ۳۷ میلیون لیتر بنزین است که درحال‌حاضر میزان تولید آن ۱۲ میلیون لیتر است.به گزارش ایرنا، وی افزود: خوراک (میعانات گازی) مورد نیاز این پالایشگاه از طریق یک خط لوله به طول بیش از ۳۸۸ کیلومتر از پالایشگاه‌های گازی عسلویه تأمین می‌شود.

جعفری با بیان اینکه این پالایشگاه بزرگ‌ترین پالایشگاه جهان به لحاظ وسعت است، گفت: مساحت ۷۰۰هکتاری پیش‌بینی‌شده قابلیت توسعه آن را در آینده فراهم کرده است.

وی خاطر‌نشان کرد: ساخت این پالایشگاه از بهمن سال ۱۳۸۹ و در اوج

اقتصاد

طلسم ۳۶ ساله در دولت یازدهم شکست

جشن خودکفایی بنزین



تحریم‌های ظالمانه از سوی پیمانکاران و مشاوران داخلی و متخصصان و جهادگران قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) آغاز شد و حدود ۸۰ درصد تجهیزات به کار گرفته‌شده در آن ساخت داخل است.فرمانده کل سپاه با بیان اینکه در مراحل ساخت پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس بیش از ۱۰ هزار نفر نقش‌آفرین بوده‌اند، اظهار کرد: ملت ایران استحضار دارند که درحال‌حاضر نیاز کشور ۵۹ میلیون لیتر بنزین در روز است که بیش از ۱۰ میلیون لیتر آن از خارج از کشور تأمین می‌شود.

وی افزود: با راه‌اندازی پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس نه‌تنها کشور در تأمین بنزین مورد نیاز خودکفا شده است بلکه قادر هستیم صادرات بنزین به کشورهای دیگر را نیز آغاز کنیم.جعفری در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه موضوع «اقتصاد مقاومتی» بدون مدیریت جهادی و نگاه انقلابی محقق نمی‌شود، گفت: کانون اصلی و منشأ این نوع نگاه، اخلاص، فداکاری و روحیه جهادی دوران دفاع مقدس است که امیدواریم با توسعه و تعمیق این نگاه مشکلات کشور مرتفع شود.وی افزود: مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در این عرصه تنها پشتیبان و حامی جدی ما بوده که نه‌تنها از حرکت‌های جهادی و انقلابی دفاع، بلکه همگان را به تعمیق و گسترش آن توصیه می‌کنند.

فرمانده کل سپاه از ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان توانمندی ارزشمند و تجربه‌ای گران‌سنگ یاد کرد و خطاب به تلاشگران

بعیدی‌نژاد:

بستن حساب‌های ایرانیان در انگلستان کذب است

محمد باقر بعیدی‌نژاد، نماینده مجلس شورای اسلامی

ایرانی‌ها شد که چه اتفاق جدیدی رخ داده است و مگر قرار است حساب‌های بانکی ایرانیان در انگلیس بسته شود؟ از این‌رو تا آنجا که با مقامات انگلیسی از یک سو و جامعه وسیع ایرانیان در انگلیس از سوی دیگر پیگیری کرده‌ایم، اصل موضوع تصمیم بانک‌های انگلیسی برای بستن حساب‌های بانکی ایرانیان در انگلیس نادرست است و اتفاق و تحول جدیدی در این زمینه پیش نیامده است.

اصل ماجرا چه بود؟

این دیپلمات کشورمان در ادامه توضیح داد: اصل ماجرا از برداشت اشتباه برخی رسانه‌های ایران از خبر سایت روزنامه گاردین در لندن شروع شد. واقعیت آن است که سیستم‌های پیامکی خبر کوتاه که ابزار مهمی در نظام اطلاع‌رسانی امروز است، به‌ویژه درباره مباحث حساس از دقت کافی برخوردار نیست. سایت گاردین مقاله‌ای تفصیلی درباره موضوعی تهیه کرده است که اگر شما کل گزارش را بخوانید کاملا متوجه می‌شوید که موضوع با آن‌چه در تیت‌ر یک خطی بسته‌شدن حساب‌های ایرانیان در انگلیس آمده است متفاوت است. هر چند گزارش گاردین هم وقتی به تحلیل موضوع و ربط دادن آن به مباحث هسته‌ای و برجام وارد شده است به دلیل همان نوع کارهای ژورنالیستی، این موضوع را به بحث بررسی می‌رساند. وی در آمریکا و بیانیه‌های تند وزیر خارجه آمریکا مرتبط کرده است و از این‌رو دچار اشتباهات زیادی شده، اما به هر حال منشأ اصلی برداشت اشتباه بسته‌شدن حساب ایرانیان در انگلیس به دلیل نبود دقت در انعکاس درست خبر در برخی رسانه‌های ایران بوده است.

خبری تکراری
بعیدی‌نژاد اضافه کرد: اگر شما موضوع خبر را در فضای مجازی بین‌المللی جست‌وجو کنید در خواهید یافت که گاردین در سال‌های گذشته هم موضوع بسته‌شدن محدود برخی از حساب‌های ایرانی‌ها را به نقل از یک مؤسسه حقوقی گزارش کرده است. از این‌رو قایل این موضوع نزد گاردین موجود بوده است؛ اما اگر مقاله اصلی گاردین را ملاحظه بفرمایید از قول

پیگیری از مقام‌های انگلیسی

انتشار این خبر در رسانه‌های ایران موجب نگرانی

بازار

بیانیه درباره جوسازی‌ها علیه فازهای پارس جنوبی

تولید از این میدان مشترک، ابتدا فازهای در دست اجرا را اولویت‌بندی کرده و با اختصاص اصولی و دقیق تمرکز و توان مدیریتی و اجرایی و همچنین منابع مالی به این طرح‌ها، با وجود افت قیمت‌های جهانی نفت خام و قراردادن بیشتر عمر دولت یازدهم در دوره تحریم‌های شدید و ظالمانه، موفق به راه‌اندازی ۱۱ فاز استاندارد در این میدان شده است». در بخش دیگری از این بیانیه به ادعای «به‌تعمیق‌انداختن زمان افتتاح این فازها به این انتخابیات، این گونه پخته شده است: «به دلیل تأکید مکرر رئیس جمهوری و رویکرد وزارت نفت در دولت یازدهم، تنها طرح‌هایی افتتاح رسمی می‌شوند که بهره‌برداری ایمن آنها تثبیت شده و طرح کاملاً به اتمام رسیده باشد. به‌همین دلیل در دولت یازدهم چنانچه بخشی از کار پروژه که البته مانع تولید ایمن و تثبیت‌شده نباشد؛ اما تکمیل و راه‌اندازی نشده باشد، در مراسم افتتاح به صورت شفاف و براساس اصل صداقت بیان شده است. به‌عنوان نمونه در خرافیر رئیس‌جمهور به عسلویه ایشان دو طرح بزرگ پتروشیمی دیگر به نام پردیس ۳ با ظرفیت یک‌ونیم میلیون تن و شانلو کاوه به‌عنوان بزرگ‌ترین واحد متانول دنیا به ظرفیت دودنیم میلیون تُن را که در آستانه بهره‌برداری قرار دارند، افتتاح نکرد... البته خط‌مشی دولت یازدهم در افتتاح طرح‌ها و پروژه‌ها برخلاف دولت گذشته است، چراکه به‌عنوان نمونه افتتاح فازهای ۶، ۷ و ۸ در ۳۰ مهر ۱۳۸۷ با حضور آقای احمدی‌نژاد در شرایطی انجام شده است که

و مهندسان جوان این پالایشگاه گفت: تردیدی نیست که اگر در اجرای این پروژه باور توان و ظرفیت داخلی و نگاه انقلابی و مدیریت جهادی وجود نداشت، سرنوشت این پروژه مشخص نبود، به همین دلیل شما باید این تجربیات را ثبت و آن را بهینه و کارآمدتر کنید.وی با تأکید بر اینکه سرنوشت اسلام عزیز و نظام مقدس جمهوری اسلامی به هم گره خورده است، اظهار کرد: این نظام بستر انقلاب بزرگی است که باید به انقلاب جهانی حضرت مهدی (عج) متصل شود و این حرکت سرنوشت‌ساز و بزرگ رسالت یکایک ما را سنگین‌تر می‌کند.جعفری در ادامه از «طلسم‌ستیزی» و «مقابله با استکبار» به‌عنوان مهم‌ترین عوامل دستیابی به عظمت و اقتدار انقلاب اسلامی و ایران در جهان یاد کرد و گفت: این مسئله به ابعاد بیرونی انقلاب اسلامی مربوط شده و بحمدالله امروز گفتمان انقلاب اسلامی توسعه یافته و نتایج و دستاوردهای ارزشمند و مهمی را به رفغان آورده است.

وی خاطر‌نشان کرد: خدمت‌رسانی به مردم و انجام کارها در کشور در صورتی که براساس الگوهای دینی و انقلابی انجام شود، به‌طور قطع نتایج شگفت‌انگیزی را به دنبال خواهد داشت که این وضع مطلوب است؛ هنر ما باید در این باشد که بدانیم در کجای کار قرار داشته و فاصله ما با وضع مطلوب به چه میزان است.

جعفری در ادامه با بیان اینکه بنده به قصد بازدید از حاصل زحمات مجاهدان عرصه اقتصاد کشور و خسته نباشید به تمامی عوامل اجرایی و مدیران این پروژه و تبریک به ملت ایران به واسطه این دستاورد بزرگ و تاریخی در جمع این عزیزان حضور پیدا کرده‌ام، تصریح کرد: افتخار دارم این نوید را به ملت ایران بدهم که در چند روز آینده «جشن خودکفایی بنزین کشور» با افتتاح رسمی پالایشگاه ستاره خلیج فارس رقم خواهد خورد. فرمانده کل سپاه در پایان با تأکید بر اینکه افتتاح این پالایشگاه بار دیگر اثبات «ما می‌توانیم» ایرانی‌ها را به رخ دشمنان و آتانی که فکر می‌کنند باید با فشار و تحریم ما را نیازمند خود نگه دارند، خواهد کشید؛ گفت: به فضل الهی این روحیه انقلابی و مدیریت جهادی دستاوردهای جدیدی در عرصه‌های دیگر اقتصادی را به دنبال خواهد داشت و ثمرات حرکت به سمت اقتصاد مقاومتی و تکیه بر خودباری بومی را به همگان نشان خواهد داد.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

و اصولاً یکی از اشتغالات عمده وکلا و شرکت‌های حقوقی در اروپا همین شکایت‌هایی است که از سوی مردم به آنها ارجاع می‌شود.
ربطی به تحریم‌ها ندارد
بعیدی‌نژاد در پاسخ به این پرسش که این مسئله ارتباطی با بحث هسته‌ای و تحریم‌های ایران دارد؟ اظهار کرد: همان‌گونه که گفتیم، نظارت‌های بانکی هیچ ربطی به بحث مذاکرات هسته‌ای، برجام یا تحولات اخیر در موضوع‌گیری‌های آمریکا درباره برجام ندارد. هرچند به طور عمومی اگر از مردمی که در اروپا زندگی می‌کنند سؤال کنید، خواهید شنید که روند ارائه خدمات بانکی در اروپا بعد از توافق برجام برای ایرانی‌ها بسیار تسهیل شده است. اما با برجام یا بدون برجام، بانک‌های اروپایی نظارت‌های قیقی را بر حساب‌های بانکی اعمال می‌کنند، به‌ویژه به نقل و انتقالات نقدی پول حساسیت نشان می‌دهند. وی تأکید کرد که ربط‌دادن بسته‌شدن حساب‌های خاص برخی افراد محدود در نظام بانکی به برجام و تحولات آن، ناشی از اشتیاق ژورنالیست‌ها به قراردادن موضوعات در یک چارچوب سیاسی و تحلیل آنها با توجه به تحولات مباحث روز است. موضوع کنترل بر حساب‌های بانکی در اروپا موضوع جدیدی نیست و در تمامی اروپا و در سطح تمامی بانک‌ها هم اعمال می‌شود. نکته اصلی اینجاست که تعداد موارد بسته‌شدن حساب‌های ایرانیان مانند دیگر ملیت‌ها در سطح خیلی محدودی بوده که تعداد زیادی از آنان نیز با توضیحات دارندگان حساب یا با پیگیری‌های حقوقی حل و فصل و رفع ابهام شده‌اند. بعیدی‌نژاد با بیان اینکه «موضوع اصلی در بسته‌شدن برخی حساب‌های بانکی، اجرای مقررات ضد پول‌شویی است»، گفت: امروز شاهد هستیم که در ایران هم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با توجه به تصویب قانون ضد پول‌شویی از سوی مجلس خواستار شفافیت دارندگان حساب‌های بانکی نسبت به حساب‌های خود شده است و چنان‌چه اعلام شده، در صورتی که این شفافیتی به ایران نباشد، باید صورت‌نگیر، حتی حساب دارندگان حساب مسدود خواهد شد.

همان مسئول شرکت حقوقی انگلیسی به این مطلب اشاره شده که مجموع حساب‌های بانکی ایرانیانی که در چندین سال گذشته- نزدیک به ۱۰ سال را فرا می‌گیرد- بسته شده است، ۶۰ مورد بوده‌اند که تعداد بسیار زیادی از آنها نیز اعتراض کرده‌اند و شرکت حقوقی مورد مصاحبه هم افتخار دارد که در این باره تخصص داشته و با اقدامات حقوقی به ایرانیان، کمک کرده است که بانک‌ها اقدامات خود را اصلاح کرده و حتی در موارد بسیاری بانک‌ها به صاحبان حساب‌ها خسارت و غرامت هم داده‌اند. حتی بر اساس همین گزارش، فقط یک مورد وجود دارد که دارنده حساب تاکنون موفق به بازکردن حساب خود نشده است. بنابراین موضوع در حد خیلی محدودی است، ولی متأسفانه هنگام نقل مطلب، موضوع به سطح تمامی حساب‌های ایرانیان تعمیم داده شده است که به طور قطع اشتباه است.

موضوعی فراتر از ایران

سفیر ایران در انگلیس در ادامه در پاسخ به این پرسش که به‌ظاهر به جز ایرانی‌ها، از کشورهای دیگر هم حساب‌های بانکی مسدود شده است گفت: همین‌طور است. مشکل نظارت نزدیک روی حساب‌های بانکی بیش از ۱۰ سال است که در تمام بانک‌های اروپایی اعمال می‌شود و مستند این کنترل‌ها، مقررات جدیدی است که برای مقابله با پول‌شویی و مقابله با تأمین مالی تروریسم وضع شده‌اند. اجرای دقیق این مقررات یک الزام حقوقی برای بانک‌هاست. بانک‌ها برای اجرای این مقررات و اعمال این کنترل‌ها اقدام به ایجاد واحدها و دپارتمان‌های ویژه با عنوان «کامپلاینس» (سازگاری) کرده‌اند که اتفاقاً هزینه‌های زیادی را هم به بانک‌ها تحمیل می‌کند. این واحدها هرگونه نقل و انتقال پولی غیر شفاف را ردیابی می‌کنند و اگر با موارد مشکوکی برخورد کنند با صاحبان حساب تماس می‌گیرند تا جایی که حساب اشخاص را مسدود می‌کنند. این موضوع اختصاصی به ایران نباشد و دارد و برای همه دارندگان حساب‌های بانکی اعمال می‌شود

در بخش دیگری از این بیانیه، ادعای «بی‌بهره‌ماندن مردم ایران از ثمرات افزایش تولید از میدان پارس جنوبی به دلیل محدودیت در ظرفیت انتقال گاز کشور از عسلویه» این‌گونه پاسخ داده شده است: «نادرست‌بودن این ادعا به قدری بدیهی و آشکار است که نیازی به پاسخ ندارد؛ اما به اطلاع می‌رساند ظرفیت خطوط لوله نصب‌شده و موجود در منطقه عسلویه برای انتقال گاز تولیدی میدان پارس جنوبی بالاتر از میزان گاز تولیدی است که پس از مصرف واحدهای پتروشیمی موجود در منطقه عسلویه برای مصرف به شبکه سراسری ارسال می‌شود».

سال چهاردهم • شماره ۲۸۴۶ • زنگار

خبر

روایت عادل

از چالش‌های صنعت گاز ایران

● ایلنا: دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌بی‌سی‌اف) افتتاح فازهای ۱۷ تا ۲۱ پارس جنوبی را در احیای ظرفیت گاز کشور قابل تحسین دانست و گفت: ایران ظرفیت نقش‌آفرینی عمده در بازار گاز را از طریق سرمایه‌گذاری و مشارکت بین‌المللی دارد. محمدحسین عادل‌ی در سیزدهمین همایش بین‌المللی صنعت پتروشیمی ایران (IPF) با اشاره به اینکه بخش خانگی بزرگ‌ترین مصرف‌کننده گاز در ایران است که در سال ۲۰۱۵، ۳۶ درصد کل مصرف گاز در این بخش بوده است، افزود: به همین دلیل ایران در زمستان با کمبود گاز روبرو می‌شود. وی از بخش تولید نیرو به‌عنوان دومین بخش مصرف‌کننده گاز در ایران نام برد و گفت: پیش‌بینی می‌شود مصرف گاز در این بخش تا سال ۲۰۴۰ میلادی از مصرف گاز در بخش خانگی پیشی بگیرد. هم‌اکنون مصرف گاز در تولید نیرو، ۳۴ میلیارد مترمکعب است که پیش‌بینی می‌شود این رقم به ۵۴ میلیارد مترمکعب برسد. دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز در ادامه با بیان اینکه از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۵، مصرف انرژی در ایران دو برابر شده است، گفت: پیش‌بینی‌ها حاکی از افزایش مصرف انرژی در ایران است. عادل‌ی با بیان اینکه ایران سه چالش عمده در بخش انرژی دارد، از مصرف بالای انرژی به‌عنوان چالش نخست نام برد و گفت: افتتاح فازهای پارس جنوبی یک اقدام قابل تحسین در احیای ظرفیت گاز کشور است اما باید برای مصرف بی‌رویه انرژی کشور، راه‌حل جامع یافت که یکی از راه‌حل‌ها می‌تواند قیمت باشد. همچنین کارایی انرژی در ایران بسیار پایین است که باید آن را افزایش داد. سومین چالش هم حضور حداقلی ایران در بازار جهانی گاز با وجود داشتن بزرگ‌ترین ذخایر گازی جهان است.

برگزاری نمایشگاه بین‌المللی طلا در منطقه آزاد انزلی

● منطقه آزاد انزلی در اردیبهشت میزبان نمایشگاهی است که در آن گرانبهاترین و در عین حال باارزش‌ترین مصنوعات فلزی به نمایش گذاشته می‌شود. اولین نمایشگاه بین‌المللی طلا، جواهر، نقره، ساعت، سنگ‌های قیمتی و صنایع وابسته منطقه آزاد انزلی با حضور و مشارکت ده‌ها شرکت تولیدی، خدماتی و عرضه‌کننده طلا، نقره و جواهر داخلی و خارجی برگزار خواهد شد. به گزارش روابطعمومی و اطلاع‌رسانی اولین نمایشگاه بین‌المللی طلا، جواهر، نقره، ساعت، سنگ‌های قیمتی و صنایع وابسته منطقه آزاد انزلی، در این نمایشگاه بیش از ۶۰ شرکت داخلی از استان‌های مختلف کشورمان و همچنین پنج شرکت خارجی جدیدترین تولیدات و نوین‌ترین دستگاه‌ها و تجهیزات و روش‌ها و طرح‌های تولیدی طلا، نقره و جواهرات را به نمایش می‌گذارند. محمود بندرچی رئیس ستاد برگزاری این نمایشگاه گفت: معرفی جدیدترین محصولات و توانمندی‌های تولید داخلی، آشنایی تولیدکنندگان با نوین‌ترین طرح‌ها و برنامه‌های این صنعت، دسترسی به سلاطین مصرف‌کنندگان داخلی و خارجی و ایجاد رقابت در تولید، صادرات و خدمات برخی از اهداف برگزاری اولین نمایشگاه بین‌المللی طلا، جواهر، نقره، ساعت، سنگ‌های قیمتی و صنایع وابسته منطقه آزاد انزلی است. وی اضافه کرد: قرار است در هفت روز برگزاری این نمایشگاه چند هیئت خارجی و همچنین رؤسای اتحادیه طلا و جواهرات با حضور در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی منطقه آزاد انزلی، ضمن بازدید از نمایشگاه، با تولیدکنندگان ایرانی وارد مذاکرات تجاری و سرمایه‌گذاری شوند. به گفته مدیر برگزاریکننده این نمایشگاه تنها چالشی که حال حاضر مقابل این صنعت وجود دارد، واردات بی‌حدواندازه مصنوعات طلا و جواهر قاچاق به کشور است.

بازار

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۷۹۳۰۰۰۲	۶۵۱.۳۱
شاخص قیمت	۱۲۷۵۳۰۰۲	۲۲۶۰.۱۱
شاخص کل (موزن)	۱۷۳۳۴۰۰۱	۲۵۲.۲۱
شاخص قیمت (موزن)	۱۳۶۳۰۰۷	۱۹۸.۳۰
آراد شناور	۸۷۵۸۳.۳	۷۸۰.۸۷
۵۰ شرکت بزرگ	۳۰۶۶۰.۴	۱۹.۶۰

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۷۵۰۰	+۲
یورو	۴۰۷۲	+۶
پوند	۴۷۸۹	+۲
درهم	۱۰۳۰	-
طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح قدیم	۱۰۱۸۸۰۰۰۰	+ ۲۰۰۰۰
طرح جدید	۱۰۲۲۳۰۰۰۰	+ ۶۰۰۰۰
نیم	۶۹۲۰۵۰۰	+ ۱۵۰۰
ربع	۳۸۲۰۰۰۰	-
گرمی	۲۵۲۰۰۰۰	+ ۱۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۱۱۸۰۱۵۷	+ ۳۳۳۵
اونس (دلار)	۱۲۸۴۰۹	+ ۱.۲